
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2024-044

PUBLIÉ LE 19 MARS 2024



Sommaire

DDFIP du Doubs /

25-2024-03-18-00004 - Liste des responsables de service disposant de la

délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal

prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts (1

page) Page 4

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs /

25-2024-03-18-00011 - Décision de délégation de signature pour le

responsable et les agents du Service départemental des impôts fonciers

(SDIF) du Doubs (1 page) Page 6

Direction Départementale des Territoires du Doubs / ERNF

25-2024-03-18-00005 - AP portant application du régime forestier - forêt

communale d'Arcon (3 pages) Page 8

25-2024-03-18-00003 - AP portant application régime forestier - forêt

communale de Bannans (2 pages) Page 12

25-2024-03-19-00001 - arrêté modifiant l'autorisation de défrichement de

Mme FAIVRE Sophie du 07 mars 2024 sur le territoire de la commune de

Doubs (2 pages) Page 15

Direction Départementale des Territoires du Doubs / ERNF / UCEOH

25-2024-03-19-00006 - arrêté prolongeant l'autorisation de la centrale de

Pont de Roide et le délai de dépôt du dossier de renouvellement

d'autorisation (2 pages) Page 18

25-2024-03-19-00004 - Arrêté prorogeant l'autorisation et la délai de dépôt

du dossier de renouvellement (2 pages) Page 21

25-2024-03-19-00005 - Arrêté prorogeant l'autorisation et le délai pour

déposer le dossier de renouvellement d'autorisation (4 pages) Page 24

Préfecture du Doubs /

25-2024-03-18-00010 - AP création plateforme  aérostatique temporaire sur

la commune d'ABBENANS les 3 10  17 et 24 mai 2024 (3 pages) Page 29

Préfecture du Doubs / CAB/PPA

25-2024-03-18-00001 - Agrément grade particulier APRR Christophe

NAUJAC (2 pages) Page 33

25-2024-03-18-00006 - Arrêté aptitude technique garde bois et forêt Olivier

DEVIENNE (2 pages) Page 36

25-2024-03-18-00009 - Arrêté aptitude technique garde bois et forêts

Michel PERRIER-REPLEIN (2 pages) Page 39

25-2024-03-18-00008 - Arrêté aptitude technique garde pêche Michel

PERRIER-REPLEIN (2 pages) Page 42

2



25-2024-03-18-00007 - Arrêté aptitude technique voirie routière Olivier

DEVIENNE (2 pages) Page 45

25-2024-03-18-00002 - Arrêté d'aptitude technique garde pêche Olivier

DEVIENNE (2 pages) Page 48

25-2024-03-19-00002 - Retrait agrément  garde pêche Jean-Marc

BERTACCHI (2 pages) Page 51

25-2024-03-19-00003 - Retrait agrément garde pêche Michel SAMUEL (2

pages) Page 54

Préfecture du Doubs / Sous-Préfecture de Pontarlier

25-2024-03-15-00011 - Arrêté accordant une médaille pour acte de courage

et dévouement à madame Cassidy PLUBEAU - Gendarmerie (1 page) Page 57

25-2024-03-15-00006 - Arrêté accordant une médaille pour acte de courage

et dévouement à Monsieur Francis BOUDART (1 page) Page 59

25-2024-03-15-00007 - Arrêté accordant une médaille pour acte de courage

et dévouement à monsieur Jérôme LAFFLY (1 page) Page 61

25-2024-03-15-00008 - Arrêté accordant une médaille pour acte de courage

et dévouement à monsieur Medhi SEHLAOUI-MARIEUX - Gendarmerie (1

page) Page 63

25-2024-03-15-00009 - Arrêté accordant une médaille pour acte de courage

et dévouement à monsieur Romain TRANIER - Gendarmerie (1 page) Page 65

25-2024-03-15-00010 - Arrêté accordant une médaille pour acte de courage

et dévouement à monsieur Timothée GERARD - Gendarmerie (1 page) Page 67

3



DDFIP du Doubs

25-2024-03-18-00004

Liste des responsables de service disposant de la

délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III

de l'article 408 de l'annexe II au code général des

impôts

DDFIP du Doubs - 25-2024-03-18-00004 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts 4



Direction départementale des finances publiques du Doubs

Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408 de 
l'annexe II au code général des impôts

Page 1

Nom - Prénom Responsables des services
Service des Impôts des Entreprises :

GANDOIS Jocelyne BESANÇON 
 MARQUES Jacques, responsable par intérim MONTBELIARD 

Service des Impôts des Particuliers :
PIERROT Thierry

PLAT Anne-Marie, responsable par intérim MONTBELIARD 
MARECHAL Bruno PONTARLIER

Service des Impôts des Particuliers
BRIQUEZ Claude, responsable par intérim MORTEAU

Pôles
LAURENT-DOINEAU Marie-Armelle Pôle de contrôle et d'expertise

GAILLARD-MINY Anne Pôle de recouvrement spécialisé
GUEMIN Jean-Luc Pôle National de Contrôle à Distance

Brigades
PERNOT René pôle de contrôle revenus et patrimoine

PERRIER Delphine 1ère brigade départementale de vérification
CLERGET Nicolas 2ème brigade départementale de vérification

PERNOT René pôle de contrôle revenus et patrimoine
Services fonciers

LOPES Manuel Service de publicité foncière et d'enregistrement BESANCON 1
MARTZOLFF Patricia Service de publicité foncière et d'enregistrement MONTBELIARD

RISS Pascal, responsable par intérim Service départemental des impôts fonciers

BESANÇON 

DDFIP du Doubs - 25-2024-03-18-00004 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts 5



Direction Départementale des Finances

Publiques du Doubs

25-2024-03-18-00011

Décision de délégation de signature pour le

responsable et les agents du Service

départemental des impôts fonciers (SDIF) du

Doubs

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2024-03-18-00011 - Décision de délégation de signature pour le

responsable et les agents du Service départemental des impôts fonciers (SDIF) du Doubs 6



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2024-03-18-00011 - Décision de délégation de signature pour le

responsable et les agents du Service départemental des impôts fonciers (SDIF) du Doubs 7



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2024-03-18-00005

AP portant application du régime forestier - forêt

communale d'Arcon

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-18-00005 - AP portant application du régime forestier - forêt

communale d'Arcon 8



le 18 mars 2024

ARRÊTÉ PORTANT APPLICATION DU RÉGIME FORESTIER -
FORÊT COMMUNALE DE Arçon
N°

Vu le code forestier, notamment ses articles L214-3, R214-2 et R214-8

Vu le décret du 12 janvier 2024 portant nomination du Préfet du Doubs – M. BASTILLE (Rémi)

Vu l'arrêté préfectoral n° 25-2024-01-29-00039 du 29 janvier 2024 relatif à la délégation de
signature générale à M. Benoît FABBRI,  Directeur départemental des territoires du Doubs

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2024-03-04-00001 du 4 mars 2024 portant subdélégation de
signature générale de M. Benoît FABBRI, Directeur départemental des territoires du Doubs à
ses collaborateurs

Vu la demande de la commune de Arçon déposée en date du 08/02/2024

Vu l'avis favorable de l'ONF en date du 08 février 2024

A R R E T E

Article 1er

Relèvent du régime forestier les parcelles dont les références cadastrales sont les suivantes:
Liste:

Commune : Arçon (25300)
Section cadastrale : A
Numéro de parcelle : 13
Surface de la parcelle (en ha) : 0,0375
Surface à appliquer (en ha) : 0,0375

Commune : Arçon (25300)
Section cadastrale : A
Numéro de parcelle : 14
Surface de la parcelle (en ha) : 0,1715
Surface à appliquer (en ha) : 0,1715

Commune : Arçon (25300)
Section cadastrale : A

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-18-00005 - AP portant application du régime forestier - forêt

communale d'Arcon 9



Numéro de parcelle : 891
Surface de la parcelle (en ha) : 0,3746
Surface à appliquer (en ha) : 0,3746

Commune : Arçon (25300)
Section cadastrale : C
Numéro de parcelle : 483
Surface de la parcelle (en ha) : 0,0230
Surface à appliquer (en ha) : 0,0230

Commune : Arçon (25300)
Section cadastrale : C
Numéro de parcelle : 15
Surface de la parcelle (en ha) : 0,3050
Surface à appliquer (en ha) : 0,3050

Commune : Arçon (25300)
Section cadastrale : C
Numéro de parcelle : 79
Surface de la parcelle (en ha) : 0,1495
Surface à appliquer (en ha) : 0,1495

Commune : Arçon (25300)
Section cadastrale : C
Numéro de parcelle : 410
Surface de la parcelle (en ha) : 0,1670
Surface à appliquer (en ha) : 0,1670

Commune : Arçon (25300)
Section cadastrale : C
Numéro de parcelle : 314
Surface de la parcelle (en ha) : 0,2761
Surface à appliquer (en ha) : 0,2761

Commune : Arçon (25300)
Section cadastrale : C
Numéro de parcelle : 485
Surface de la parcelle (en ha) : 1,3017
Surface à appliquer (en ha) : 1,3017

Commune : Arçon (25300)
Section cadastrale : C
Numéro de parcelle : 323
Surface de la parcelle (en ha) : 10,0700
Surface à appliquer (en ha) : 0,9600

Pour une surface totale en hectares à appliquer au régime forestier de : 3,7659

Article 2

La présente décision peut faire l'objet soit d'un recours administratif, soit d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif de BESANÇON, 30 rue Charles NODIER, 25044
BESANÇON, Cedex 3, dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des
actes administratifs de la Préfecture du DOUBS. Le tribunal peut être saisi par l'application
informatique "télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 3

Le directeur de l'Office National des Forêts, le maire de la commune de Arçon, le Directeur
départemental des territoires du DOUBS sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrêté qui sera affiché en mairie de Arçon et publié au recueil des actes
administratifs.

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-18-00005 - AP portant application du régime forestier - forêt

communale d'Arcon 10



Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-18-00005 - AP portant application du régime forestier - forêt

communale d'Arcon 11



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2024-03-18-00003

AP portant application régime forestier - forêt

communale de Bannans

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-18-00003 - AP portant application régime forestier - forêt

communale de Bannans 12



le 18 mars 2024

ARRÊTÉ PORTANT APPLICATION DU RÉGIME FORESTIER -
FORÊT COMMUNALE DE Bannans
N°

Vu le code forestier, notamment ses articles L214-3, R214-2 et R214-8

Vu le décret du 12 janvier 2024 portant nomination du Préfet du Doubs – M. BASTILLE (Rémi)

Vu l'arrêté préfectoral n° 25-2024-01-29-00039 du 29 janvier 2024 relatif à la délégation de
signature générale à M. Benoît FABBRI,  Directeur départemental des territoires du Doubs

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2024-03-04-00001 du 4 mars 2024 portant subdélégation de
signature générale de M. Benoît FABBRI, Directeur départemental des territoires du Doubs à
ses collaborateurs

Vu la demande de la commune de Bannans déposée en date du 02/02/2024

Vu l'avis favorable de l'ONF en date du 01 février 2024

A R R E T E

Article 1er

Relèvent du régime forestier les parcelles dont les références cadastrales sont les suivantes:
Liste:

Commune : Chaffois (25300)
Section cadastrale : C
Numéro de parcelle : 49
Surface de la parcelle (en ha) : 0,6240
Surface à appliquer (en ha) : 0,6240

Pour une surface totale en hectares à appliquer au régime forestier de : 0,6240

Article 2

La présente décision peut faire l'objet soit d'un recours administratif, soit d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif de BESANÇON, 30 rue Charles NODIER, 25044
BESANÇON, Cedex 3, dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-18-00003 - AP portant application régime forestier - forêt

communale de Bannans 13



actes administratifs de la Préfecture du DOUBS. Le tribunal peut être saisi par l'application
informatique "télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 3

Le directeur de l'Office National des Forêts, le maire de la commune de Bannans, le Directeur
départemental des territoires du DOUBS sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrêté qui sera affiché en mairie de Bannans et publié au recueil des
actes administratifs.

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-18-00003 - AP portant application régime forestier - forêt

communale de Bannans 14



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2024-03-19-00001

arrêté modifiant l'autorisation de défrichement

de Mme FAIVRE Sophie du 07 mars 2024 sur le

territoire de la commune de Doubs

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-19-00001 - arrêté modifiant l'autorisation de défrichement de Mme

FAIVRE Sophie du 07 mars 2024 sur le territoire de la commune de Doubs 15



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-19-00001 - arrêté modifiant l'autorisation de défrichement de Mme

FAIVRE Sophie du 07 mars 2024 sur le territoire de la commune de Doubs 16



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-19-00001 - arrêté modifiant l'autorisation de défrichement de Mme

FAIVRE Sophie du 07 mars 2024 sur le territoire de la commune de Doubs 17



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2024-03-19-00006

arrêté prolongeant l'autorisation de la centrale

de Pont de Roide et le délai de dépôt du dossier

de renouvellement d'autorisation

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-19-00006 - arrêté prolongeant l'autorisation de la centrale de Pont

de Roide et le délai de dépôt du dossier de renouvellement d'autorisation 18



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-19-00006 - arrêté prolongeant l'autorisation de la centrale de Pont

de Roide et le délai de dépôt du dossier de renouvellement d'autorisation 19



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-19-00006 - arrêté prolongeant l'autorisation de la centrale de Pont

de Roide et le délai de dépôt du dossier de renouvellement d'autorisation 20



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2024-03-19-00004

Arrêté prorogeant l'autorisation et la délai de

dépôt du dossier de renouvellement

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-19-00004 - Arrêté prorogeant l'autorisation et la délai de dépôt du

dossier de renouvellement 21



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-19-00004 - Arrêté prorogeant l'autorisation et la délai de dépôt du

dossier de renouvellement 22



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-19-00004 - Arrêté prorogeant l'autorisation et la délai de dépôt du

dossier de renouvellement 23



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2024-03-19-00005

Arrêté prorogeant l'autorisation et le délai pour

déposer le dossier de renouvellement

d'autorisation

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-19-00005 - Arrêté prorogeant l'autorisation et le délai pour déposer

le dossier de renouvellement d'autorisation 24



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-19-00005 - Arrêté prorogeant l'autorisation et le délai pour déposer

le dossier de renouvellement d'autorisation 25



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-19-00005 - Arrêté prorogeant l'autorisation et le délai pour déposer

le dossier de renouvellement d'autorisation 26



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-19-00005 - Arrêté prorogeant l'autorisation et le délai pour déposer

le dossier de renouvellement d'autorisation 27



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-19-00005 - Arrêté prorogeant l'autorisation et le délai pour déposer

le dossier de renouvellement d'autorisation 28



Préfecture du Doubs

25-2024-03-18-00010

AP création plateforme  aérostatique temporaire

sur la commune d'ABBENANS les 3 10  17 et 24

mai 2024

Préfecture du Doubs - 25-2024-03-18-00010 - AP création plateforme  aérostatique temporaire sur la commune d'ABBENANS les 3 10 

17 et 24 mai 2024 29



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Le préfet du Doubs
Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

AP n° RAA 
portant autorisation de création d’une plate-forme aérostatique temporaire

pour aérostat non dirigeable sur la commune d’ABBENANS les 3 – 10 - 17 et 24 mai 2024 

VU les articles R.6212-4 et R.6212-19 du Code des Transports

VU l’arrêté du 20 février 1986 fixant les conditions dans lesquelles les aérostats non dirigeables
peuvent atterrir et décoller ailleurs que sur les aérodromes ; 

VU l’arrêté du 24 juillet 1991 relatif aux conditions d’utilisation des aéronefs civils en aviation
générale ; 

VU le  règlement  d’éxécution  (UE)  n°  923/2012  de  la  commission  du  26  septembre  2012
établissant les règles de l’air communes et des dispositions opérationnelles relatives aux services
et procédures de navigation aérienne et modifiant le règlement d’exécution (UE) n° 1035/2011,
ainsi  que  les  règlements  (CE)  n°  1265/2007,  (CE)  n°  1794/2006,  (CE)  n°  730/2006,  (CE)  n°
1033/2006 et (UE) n° 255/2010.

VU l’arrêté du 11 décembre 2014 relatif à la mise en œuvre du règlement d’exécution (UE) n°
923/2012 ; 

VU le décret du 12 janvier 2024 portant nomination du préfet du Doubs - M. BASTILLE (Ré-
mi) ;

VU l'arrêté n° 25-2024-01-29-00003 du 29 janvier 2024 portant délégation de signature à Mme
Saadia TAMELIKECHT, sous-préfète, directrice du Cabinet ;

VU la demande formulée le 14 février 2024 par Monsieur Max THOMAS gérant de la société
MONTGOLFIERES 70 sise 11 allée de la cote vinée 70000 ECHENOZ LA MELINE en vue de
crééer une plate-forme temporaire pour aérostat non dirigeable ;

VU l’autorisation accordée en date du 4 février 2024 par Monsieur le Maire d’Abbenans;

VU  l’avis  du 12 mars 2024 du commissaire divisionnaire,  directeur zonal de la  police aux
frontières à METZ ;

VU l'avis du  19 février 2024 du directeur de la sécurité de l’aviation civile Nord-Est ;

SUR proposition de Madame la directrice de cabinet du préfet du Doubs ;

ARRETE

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 93
ingrid.peyreton@doubs.gouv.fr 1/3

Préfecture du Doubs - 25-2024-03-18-00010 - AP création plateforme  aérostatique temporaire sur la commune d'ABBENANS les 3 10 

17 et 24 mai 2024 30



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

ARTICLE 1  er   :  Monsieur Max THOMAS gérant de la société MONTGOLFIERES 70 sise 11 allée
de  la  cote  vinée  70000  ECHENOZ  LA  MELINE est  autorisé  à  créer  une  plate-forme
aérostatique temporaire pour aérostat non dirigeable sur une parcelle située sur la commune
d’ABBENANS section ZI n° 93 (stade communal), aux dates mentionnées à l’article 5 du présent
arrêté.

ARTICLE 2 : Le décollage de ballon à air chaud est prévu lors des marchés nocturnes organisés
sur la commune à partir de 18h00 les 3 mai, 10 mai, 17 mai, et 24 mai 2024 sur le site stade
communal constitué d’herbes sur un terrain cadastré ZI n° 93 de 8 186 m² de la commune
d’Abbenans.

ARTICLE 3     : les prescriptions suivantes de la  direction zonale de la police aux frontières
devront être strictement respectées : 

La  plateforme  aérostatique  temporaire  se  trouve  à  proximité  de  parties  boisées  et
d’habitations, l’envol de montgolfières devra s’effectuer dans des conditions et selon les
vents de façon à respecter la distance réglementaire requise entre l’enveloppe de l’aéronef
et les arbres.

L’aire d’envol étant située à proximité des lieux susceptibles d’attirer du public (route), il
appartiendra au  responsable de la  plate-forme de prendre toutes  les  dispositions  pour
empêcher l’accès de personnes non autorisées sur l’aire de mise en œuvre et d’envol des
montgolfières.

La proximité du réseau très basse altitude de la défense (la R 45 S 7 étant à environ 2
kilomètres  du  lieu  de  décollage)  nécessite  de  se  conformer  à  toutes  les  règles
aéronautiques le concernant.

ARTICLE 4  :    les prescriptions suivantes de la  direction de la sécurité de l’aviation civile de-
vront être strictement respectées : 

La plateforme sera exploitée sous la pleine responsabilité des pilotes commandants de bord :
il leur appartient de vérifier l’adéquation entre les aéronefs utilisés et les caractéristiques, 
l’utilisation et l’environnement de la plateforme (notamment ses dégagements et ses dimen-
sions). Il appartient également aux pilotes commandants de bord d’établir et de prendre 
toutes les mesures nécessaires pour assurer la sécurité des opérations envisagées pour les 
personnes transportées, pour eux-mêmes, ainsi que pour les biens et pour les personnes au 
sol. 
Il conviendra de respecter le statut et les règles de contact radio de tous les espaces aériens 
qui pourraient être concernés par les vols. 
A noter en particulier :
- La plateforme se situe sous la TMA Bâle 6. Il conviendra de respecter les règles de contact 
radio avant toute pénétration dans cet espace contrôlé.
- La plateforme se situe sous la zone R158A. Il conviendra de respecter strictement le statut 
de cet espace aérien.
- La plateforme se situe à proximité d’espaces dont les planchers sont peu élevés : zone 
R45S7 et TMA de Luxeuil. Il conviendra de respecter strictement les statuts et règles de 
contact radio de ces espaces aériens.

ARTICLE 5 : Cette autorisation est valable de jour, exclusivement les 3 – 10 – 17 et 24 mai
2024 et selon les conditions météorologiques.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 2/3

Préfecture du Doubs - 25-2024-03-18-00010 - AP création plateforme  aérostatique temporaire sur la commune d'ABBENANS les 3 10 

17 et 24 mai 2024 31



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

ARTICLE     6   : Tout accident ou incident devra être immédiatement signalé à la Brigade de Po-
lice Aéronautique de Metz (Tél : 03.87.62.03.43) ou en cas d'impossibilité de joindre ce ser-
vice, au CIC CRA PAF METZ (Tél : 03.87.64.38.00) qui détient les coordonnées du fonction-
naire de permanence.

ARTICLE 7  :  Le présent arrêté peut être contesté selon les voies de recours et dans les délais
suivants :
- un recours gracieux adressé au pôle polices administratives, direction des sécurités de la pré-
fecture du Doubs ;
- un recours hiérarchique adressé à Monsieur le Ministre de l’Intérieur – DLPAJ– Place Beauvau –
75800 PARIS cedex 08
- un recours contentieux peut être formé devant le tribunal administratif de Besançon - 30, rue
Charles Nodier - 25000 BESANCON. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application in-
formatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr

Le recours juridictionnel doit être déposé au plus tard avant l’expiration du 2ème mois suivant la
date de notification de la décision contestée (ou bien du 2ème mois suivant la date du rejet de
votre recours gracieux ou hiérarchique).
Il devra être joint impérativement à l’appui du recours un copie de la décision contestée et, le
cas échéant, tout document utile à l’instruction de la requête.
L’exercice d’un recours administratif ou d’un recours juridictionnel ne suspend pas l’exécution
de la décision administrative contestée.

ARTICLE 8 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture
du Doubs.

ARTICLE  9     :  La  directrice de  cabinet  du  préfet  du  Doubs,  le  directeur  de  la  sécurité  de
l’aviation civile  nord-est,  le  commissaire  divisionnaire,  le  directeur  zonal  de  la  police  aux
frontières à  Metz,  sont chargés chacun en ce qui le concerne,  de l'exécution du présent
arrêté, dont un exemplaire sera adressé à:

 M. le maire d’Abbenans

 M. le commandant du groupement de gendarmerie du Doubs

 M. Max THOMAS gérant de la société MONTGOLFIERES 70 sise 11 allée de la cote vi-
née 70000 ECHENOZ LA MELINE

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 3/3

Besançon, le 18 mars 2024
Pour le préfet, par délégation
La sous-préfète, directrice de cabinet

signé

Saadia TAMELIKECHT

Préfecture du Doubs - 25-2024-03-18-00010 - AP création plateforme  aérostatique temporaire sur la commune d'ABBENANS les 3 10 

17 et 24 mai 2024 32



Préfecture du Doubs

25-2024-03-18-00001

Agrément grade particulier APRR Christophe

NAUJAC

Préfecture du Doubs - 25-2024-03-18-00001 - Agrément grade particulier APRR Christophe NAUJAC 33



Préfecture du Doubs - 25-2024-03-18-00001 - Agrément grade particulier APRR Christophe NAUJAC 34



Préfecture du Doubs - 25-2024-03-18-00001 - Agrément grade particulier APRR Christophe NAUJAC 35



Préfecture du Doubs

25-2024-03-18-00006

Arrêté aptitude technique garde bois et forêt

Olivier DEVIENNE

Préfecture du Doubs - 25-2024-03-18-00006 - Arrêté aptitude technique garde bois et forêt Olivier DEVIENNE 36



Préfecture du Doubs - 25-2024-03-18-00006 - Arrêté aptitude technique garde bois et forêt Olivier DEVIENNE 37



Préfecture du Doubs - 25-2024-03-18-00006 - Arrêté aptitude technique garde bois et forêt Olivier DEVIENNE 38



Préfecture du Doubs

25-2024-03-18-00009

Arrêté aptitude technique garde bois et forêts

Michel PERRIER-REPLEIN

Préfecture du Doubs - 25-2024-03-18-00009 - Arrêté aptitude technique garde bois et forêts Michel PERRIER-REPLEIN 39



Préfecture du Doubs - 25-2024-03-18-00009 - Arrêté aptitude technique garde bois et forêts Michel PERRIER-REPLEIN 40



Préfecture du Doubs - 25-2024-03-18-00009 - Arrêté aptitude technique garde bois et forêts Michel PERRIER-REPLEIN 41



Préfecture du Doubs

25-2024-03-18-00008

Arrêté aptitude technique garde pêche Michel

PERRIER-REPLEIN

Préfecture du Doubs - 25-2024-03-18-00008 - Arrêté aptitude technique garde pêche Michel PERRIER-REPLEIN 42



Préfecture du Doubs - 25-2024-03-18-00008 - Arrêté aptitude technique garde pêche Michel PERRIER-REPLEIN 43



Préfecture du Doubs - 25-2024-03-18-00008 - Arrêté aptitude technique garde pêche Michel PERRIER-REPLEIN 44



Préfecture du Doubs

25-2024-03-18-00007

Arrêté aptitude technique voirie routière Olivier

DEVIENNE

Préfecture du Doubs - 25-2024-03-18-00007 - Arrêté aptitude technique voirie routière Olivier DEVIENNE 45



Préfecture du Doubs - 25-2024-03-18-00007 - Arrêté aptitude technique voirie routière Olivier DEVIENNE 46



Préfecture du Doubs - 25-2024-03-18-00007 - Arrêté aptitude technique voirie routière Olivier DEVIENNE 47



Préfecture du Doubs

25-2024-03-18-00002

Arrêté d'aptitude technique garde pêche Olivier

DEVIENNE

Préfecture du Doubs - 25-2024-03-18-00002 - Arrêté d'aptitude technique garde pêche Olivier DEVIENNE 48



Préfecture du Doubs - 25-2024-03-18-00002 - Arrêté d'aptitude technique garde pêche Olivier DEVIENNE 49



Préfecture du Doubs - 25-2024-03-18-00002 - Arrêté d'aptitude technique garde pêche Olivier DEVIENNE 50



Préfecture du Doubs

25-2024-03-19-00002

Retrait agrément  garde pêche Jean-Marc

BERTACCHI

Préfecture du Doubs - 25-2024-03-19-00002 - Retrait agrément  garde pêche Jean-Marc BERTACCHI 51



Préfecture du Doubs - 25-2024-03-19-00002 - Retrait agrément  garde pêche Jean-Marc BERTACCHI 52



Préfecture du Doubs - 25-2024-03-19-00002 - Retrait agrément  garde pêche Jean-Marc BERTACCHI 53



Préfecture du Doubs

25-2024-03-19-00003

Retrait agrément garde pêche Michel SAMUEL

Préfecture du Doubs - 25-2024-03-19-00003 - Retrait agrément garde pêche Michel SAMUEL 54



Préfecture du Doubs - 25-2024-03-19-00003 - Retrait agrément garde pêche Michel SAMUEL 55



Préfecture du Doubs - 25-2024-03-19-00003 - Retrait agrément garde pêche Michel SAMUEL 56



Préfecture du Doubs

25-2024-03-15-00011

Arrêté accordant une médaille pour acte de

courage et dévouement à madame Cassidy

PLUBEAU - Gendarmerie

Préfecture du Doubs - 25-2024-03-15-00011 - Arrêté accordant une médaille pour acte de courage et dévouement à madame Cassidy

PLUBEAU - Gendarmerie 57



Préfecture du Doubs - 25-2024-03-15-00011 - Arrêté accordant une médaille pour acte de courage et dévouement à madame Cassidy

PLUBEAU - Gendarmerie 58



Préfecture du Doubs

25-2024-03-15-00006

Arrêté accordant une médaille pour acte de

courage et dévouement à Monsieur Francis

BOUDART

Préfecture du Doubs - 25-2024-03-15-00006 - Arrêté accordant une médaille pour acte de courage et dévouement à Monsieur Francis

BOUDART 59



Préfecture du Doubs - 25-2024-03-15-00006 - Arrêté accordant une médaille pour acte de courage et dévouement à Monsieur Francis

BOUDART 60



Préfecture du Doubs

25-2024-03-15-00007

Arrêté accordant une médaille pour acte de

courage et dévouement à monsieur Jérôme

LAFFLY

Préfecture du Doubs - 25-2024-03-15-00007 - Arrêté accordant une médaille pour acte de courage et dévouement à monsieur Jérôme

LAFFLY 61



Préfecture du Doubs - 25-2024-03-15-00007 - Arrêté accordant une médaille pour acte de courage et dévouement à monsieur Jérôme

LAFFLY 62



Préfecture du Doubs

25-2024-03-15-00008

Arrêté accordant une médaille pour acte de

courage et dévouement à monsieur Medhi

SEHLAOUI-MARIEUX - Gendarmerie

Préfecture du Doubs - 25-2024-03-15-00008 - Arrêté accordant une médaille pour acte de courage et dévouement à monsieur Medhi

SEHLAOUI-MARIEUX - Gendarmerie 63



Préfecture du Doubs - 25-2024-03-15-00008 - Arrêté accordant une médaille pour acte de courage et dévouement à monsieur Medhi

SEHLAOUI-MARIEUX - Gendarmerie 64



Préfecture du Doubs

25-2024-03-15-00009

Arrêté accordant une médaille pour acte de

courage et dévouement à monsieur Romain

TRANIER - Gendarmerie

Préfecture du Doubs - 25-2024-03-15-00009 - Arrêté accordant une médaille pour acte de courage et dévouement à monsieur Romain

TRANIER - Gendarmerie 65



Préfecture du Doubs - 25-2024-03-15-00009 - Arrêté accordant une médaille pour acte de courage et dévouement à monsieur Romain

TRANIER - Gendarmerie 66



Préfecture du Doubs

25-2024-03-15-00010

Arrêté accordant une médaille pour acte de

courage et dévouement à monsieur Timothée

GERARD - Gendarmerie

Préfecture du Doubs - 25-2024-03-15-00010 - Arrêté accordant une médaille pour acte de courage et dévouement à monsieur

Timothée GERARD - Gendarmerie 67



Préfecture du Doubs - 25-2024-03-15-00010 - Arrêté accordant une médaille pour acte de courage et dévouement à monsieur

Timothée GERARD - Gendarmerie 68


